
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. АРЗГИР 

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
(МБОУ СОШ № 2 с. АРЗГИР)

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г '  с. Арзгир № 193

Об организации работы комиссии
по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» в целях 
повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 
МБОУ СОШ №2 с. Арзгир

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 

составе:
председатель комиссии: Марюфич Т.В. -  директор школы;
секретарь комиссии: Скребец С.В,- секретарь;
члены комиссии: Мыгаль Л.И.- заместитель директора по УВР;

Васильева Н.Н.- заместитель директора по ВР;
Верещак Т. А. - зам.директора по финансово-экономическим 

— вопросам;
Самокиш Е.А.- председатель ПК;
Геращенко И.М.- председатель Управляющего совета;
Саутина Н.Р. - ответственный за размещение информации 

на школьном сайте.
2. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников учреждения.
3. Обеспечить контроль над соблюдением сотрудниками учреждения 

законодательно установленных ограничений и запретов.
4. Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять администрацию о 

факте склонения их к совершению коррупционного правонарушения.
5.Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом.
6. Контроль исполнения 1]р^ш :Щ=о ^ !?зяю  за собой.


